
ZWIERZĘTA

AFRYKI

Jakie zwierzęta mieszkają w

Afryce?

Czy mamy jakieś zwierzęta z Afryki

w Polsce?

Wszystko o zwierzętach.
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Afrykę zamieszkują:
zwierzęta roślinożerne: 

zebry

żyrafy

antylopy
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W razie niebezpieczeństwa zebry

ratują się błyskawiczną ucieczką z

szybkością dochodzącą nawet do

60 km/h. Żyją stosunkowo długo —

około 30 lat. Zebra ma dużą
głowę, przypominającą końską,

osadzoną na muskularnej szyi,

krępy tułów i stosunkowo krótkie

nogi, a jej ogon z kitką włosów na

końcu przypomina ogon osła.

Nazwą antylopy określa się
kilkadziesiąt gatunków ssaków

parzystokopytnych. Ich wspólne

cechy anatomiczne to kostne rogi,

nieraz bardzo fantazyjnych

kształtów, krótka sierść,

powiększone trzeci i czwarty palec

zakończone racicami. Antylopy żyją
przede wszystkim na stepach i

sawannach i tworzą nieraz ogromne

stada.

Żyrafa ma najwyższe ciśnienie tętnicze krwi ze

wszystkich ssaków – 280/180 w spoczynku, czyli

ponad dwa razy wyższe od ludzkiego. Jest ono

utrzymywane przez ogromne i silne serce, które

mierzy ok. 60 cm, waży 11 kg i pompuje prawie 4 litry

krwi na minutę, uderzając przy tym 170 razy.



zwierzęta mięsożerne:

lwy

lamparty
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Na wolności dożywa około 12-18 lat, w ogrodach zoologicznych

nawet 25 lat. W Afryce lwy są największymi kotami, natomiast w

Azji ustępują wielkością tygrysom. Tylko samce lwów mogą
poszczycić się wspaniałymi grzywami. Włosy otaczające ich

głowy służą do zastraszania innych samców oraz imponowania

samicom

Lampart plamisty jest czwartym

największym kotem świata.

Niewiarygodnie zwinny i silny –

potrafi upolować ofiarę
kilkukrotnie od siebie większą i

cięższą, a długość jego skoku

może wynosić nawet osiem

metrów. Lampart plamisty

(panthera pardus, pantera,

leopard) to gatunek ssaka z

podrodziny panter.



zwierzęta padlinożerne:

hieny

sępy
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Hieny mają jedne z

najpotężniejszych szczęk w

świecie zwierząt. Potrafią
skruszyć kość słonia. Natomiast

hieny pręgowane i brunatne to

wszystkożercy. Nie stronią od

owoców i warzyw

Sępy to duże ptaki padlinożerne, które należą do rodziny

jastrzębiowatych. Istnieje trzynaście gatunków sępów i

każdy z nich cieszy się niezbyt dobrą sławą. Dzieje się tak,

ponieważ ptaki te nie polują w celu zdobycia pożywienia, a

jedynie czyhają na to, co nie zostało zjedzone przez inne

drapieżniki.



zwierzęta Afryki w polsce

Zaczynamy od największego ze wszystkich

współcześnie żyjących ssaków lądowych. Słoń

afrykański to niekwestionowany król

Czarnego Lądu i zarazem - żywa wizytówka

tego miejsca. Największe osobniki osiągają
wysokość w kłębie dochodzącą do 4 metrów.

Długość ciała słonia afrykańskiego to aż 7

metrów. Same ciosy (błędnie nazywane kłami)

mogą mierzyć 2,5 metra. Dorosłe samce ważą
średnio 5,5 tony. 

Przodkowie słonia afrykańskiego byli

dostosowani do życia w zimnym klimacie.

Współcześnie, wielki ssak upodobał sobie ciepłe

tereny środkowej i południowej Afryki. Stada

słoni przemierzają rozległe łąki, sawannę i busz.

Najlepiej czują się na trawiastych równinach,

gdzie nie brakuje im pożywienia i wody. 

słonie
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Nosorożec biały, czyli kolejny charakterystyczny

przedstawiciel afrykańskiego zwierzyńca, jest trzecim

największym (po słoniu afrykańskim i słoniu indyjskim)

zwierzęciem lądowym świata. Istnieją dwa podgatunki

tego zwierzęcia - nosorożec biały północny (krytycznie

zagrożony wyginięciem, w przeszłości zamieszkujący

obszar na południe od Sahary) i nosorożec biały

południowy (najliczniej występujący w RPA i w

mniejszych grupach w Zimbabwe, Botswanie i Suazi).

Dorosły osobnik osiąga ok. 180 cm w kłębie, 400 cm

długości i może ważyć nawet 3,6 tony. Na pysku nosorożca

białego widoczne są dwa rogi, uformowane nie z tkanki

kostnej a z keratyny. Wbrew nazewnictwu (które

najprawdopodobniej stanowi wynik błędnego

tłumaczenia), nosorożce białe są ubarwione w odcieniach

szarości, choć zdarzają się też osobniki żółto-brązowe. 

Pożywieniem nosorożca jest trawa. Zwierzę całymi dniami

wypasa się na trawiastych łąkach. Każdego dnia uzupełnia

też zapas wody w organizmie, ale jeżeli zachodzi taka

konieczność, przetrwa z dala od wodopoju przez 4 dni

nosorożce
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Bawół afrykański jest dużym i silnym

przedstawicielem parzystokopytnych. Te

walory mogłyby uczynić go doskonałym

zwierzęciem gospodarczym, jednak potężny

rogacz nigdy nie został udomowiony. Wynika to

z jego nieprzewidywalności - bawoły

afrykańskie bywają wyjątkowo agresywne, a

rozjuszonego osobnika nie sposób zatrzymać.

Każdego roku, na ich potężnych rogach ginie

ponad 200 osób.

Populacje bawołów afrykańskich żyją w krajach

takich jak Zimbabwe, Sudan, Zambia, Botswana,

Mozambik, Tanzania, Kenia Namibia i RPA, a ich

terytorium rozciąga się od rozległej sawanny, aż
po wilgotne lasy tropikalne. Na tle innych

krętorogich, wyróżniają się dość smukłym ciałem

i stosunkowo krótkimi, za to silnie

zbudowanymi nogami. Charakterystyczne jest

też poroże, które u dorosłych przedstawicieli

gatunku łączy się u podstawy, tworząc coś w

rodzaju kostnej tarczy, chroniącej łeb. 

bawoły
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wszystko o zwierzętach.

Zwierzęta Afryki są uważane za jedne z

najpiękniejszych i najbardziej narażonych

na wyginięcie. To właśnie na Czarnym

Lądzie żyją najwięksi roślinożercy i

najniebezpieczniejsze drapieżniki. Ich

niekwestionowanym królem jest lew.

Kilka milionów lat temu mogła to też być
wydra wielkości Simby i jego kuzynów.

Skamieniałości gigantycznych wydr na

przestrzeni lat znajdowały różne

międzynarodowe zespoły wykopaliskowe.

Badacze oparli swoje szacunki masy ciała

zwierząt na wymiarach ich zębów i kości

udowej. Zwracają uwagę nie tylko na

nietypowe rozmiary, ale też na niecodzienne

dla gatunku nawyki żywieniowe.
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CIEKAWOSTKI O ZWIERZĘTACH
AFRYKI

Największym obecnie żyjącym na ziemi

ssakiem lądowym jest słon afrykański.

Największym obecnie żyjącym na ziemi

ssakiem lądowym jest słon afrykański.

Afrykański lew żyje w Afryce w

rodzinnych grupach liczących od

dwóch do dwunastu dorosłych

osobników z jednym samcem lub

koalicją dwóch do czterech

osobników męskiego rodzaju.

Na afrykańskiej sawannie jest

sucho,

 więc najpopularniejszą rośliną są
kępy sucholubnych traw.
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